令和 3 年 3 ⽉ 7 ⽇
加盟⼤学主将 各位

関⻄学⽣剣道連盟

主将研修会のご案内

この度、下記の通り主将研修会を開催いたします。

昨年来、新型コロナウイルスが猛威を振るっていますが、剣道試合においても感染リスク
を避けるため、全剣連より「暫定的な試合、審判の⽅法」が告⽰されました。当連盟にお
いてもその趣旨に則り、試合、審判法の変更について各⼤学の主将を通じて学⽣全体に理
解をしていただくため、今回の研修会を開催する運びとなりました。

つきましては、ご多⽤のこととは存じますが、「暫定的な試合、審判の⽅法」への⼗分な理
解のためにも極⼒、研修会にご参加頂きますようお願い申し上げます。今回の研修会は、午
前・午後の⼆部制とし、⼤学によって時間が決められていますのでご注意ください。また、
実技による指導もありますので、道着袴、防具⼀式、防具着⽤時のマスクをお持ちいただき
ますようお願いいたします。

記
主将研修会

主催・主管 関⻄学⽣剣道連盟
⽇程    令和 3 年 4 ⽉ 4 ⽇(⽇)
参加対象  各加盟⼤学男⼥主将 最⼤ 2 名
場所    丸善インテックアリーナ⼤阪(⼤阪市中央体育館)剣道場
      （〒552-0005 ⼤阪府⼤阪市港区⽥中 3 丁⽬ 1-40）

スケジュール 午前の部（滋賀・京都・⼤阪①）

                9：00〜      受付
        9：30〜11：30  主将研修会
       午後の部（兵庫・奈良・⼤阪②）
        13：00〜     受付
        13：30〜15：30  主将研修会
    ※午前の部、午後の部の各⼤学の振り分けに関しては別紙参照

（主将研修会時程振り分け）

服装    正装（道着袴、防具⼀式、⾯マスク等持参）
連絡先   関⻄学⽣剣道連盟(kan_ken_ren@yahoo.co.jp)

以上